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len harrastanut astioiden keräystä kaksikym-
mentä vuotta. Viime kesänä päätin toteuttaa 
haaveeni ja esitellä keräämiäni vanhoja astioita 
sitä varten kehittelemässäni kattausnäyttelyssä. 
Toteutin näyttelyn suunnitellusti ja olen päättä-

nyt laittaa toisen näyttelyn ensi kesänä. 
Tulevan kesän 2009-näyttelyssä keskityn esittelemään 

pääasiassa 1960 -luvun astioita. Mutta myös kaikki 
kesällä 2008 esillä olleet astiastot ovat vielä nähtävillä. 
Isäntä Matin Museotalossa astiat pääsevät hyvin esille 
ja oikeuksiinsa, sillä siellä ne ovat ajallisesti oikeassa 
ympäristössä. Tarkoituksenani onkin saada näyttelystä 
kokonaisvaltainen elämyksellinen esitys, jossa vieras 
pääsee uppoutumaan menneeseen aikaan ja kokea sen 
uudelleen. 

Museotalo on Lapajärven kylässä Sallan kunnan 
puolella. Matkaa sinne on Suomulta noin 35 kilometriä.  
Talo on äitini syntymäkoti. Hankin sen itselleni kym-
menen vuotta sitten. Talokaupan myötä avautui jatku-
mo ikään kuin itsestään 
jo aiemmin alkaneelle 
kotiseutuharrastukselleni. 
Olen aikaisemmin asunut 
Suomun kupeessa Tonko-
purolla ja jo silloin aloitin 
perinne- ja kulttuurityön. 
Se tapahtui Riutukan Sa-
votta- ja purouittomuseon 
perustamisella ja huoleh-
timalla perinnetapahtu-
mista ja harrastajateatterin 
organisoinnista. Taustavoi-
mana oli kotiseutuyhdistys 
Vilman Kilta ry. 

Isäntä Matin Museon 
kehittämiseen ja sen to-
teuttamiseen olen uhran-
nut kaiken vapaa-aikani 
viimeisen kymmenen vuoden ajan. Rakentamisessa 
kaverinani on ollut veljeni Viljo. Hän on ammatiltaan 
timpuri. Isämme oli myös timpuri ja aloittaessani talon 
navettarakennuksen korjaamisen, hän neuvoi miten se 
tehdään. Yleensä vanhoja rakennuksia entisöitäessä ja 
korjatessa tulee esille yllättäen sellaista, johon on hyvin 
vaikea löytää heti vastausta nuoremmilta ikäpolvilta. Nyt 
on monesti tullut mieleen, että kyllä isä olisi saanut vielä 
olla tässäkin hankkeessa mukana neuvojaan jakamassa. 
Hän osasi ratkaista monta hankalaa rakennusasiaa ilman 
rautakaupassa käyntiäkin. Myös menot pysyivät usein 
kohtuullisina, sillä isäni opetti käytettyjen materiaalien 
hyödyntämisen. Kiintymykseni vanhoihin rakennuksiin 
ja esineisiin on tullut tällä tavalla isäni kautta, osana 
veren perintöä. Minulla on usein ollut rakentamisessa 
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apuna kylämme innokas metsästysseura. Korvaukseksi 
työstään seura on saanut järjestää jokasyksyiset hirvi-
peijaiset Museoravintolassani. Maatalousnaiset ovat 
järjestäneet perinneruokapäiviä heinäkuussa ja hoitaneet 
tilaustarjoilua pidoissa.

Museon nimi tulee talon vanhasta isännästä; Isäntä 
Matista. Talossa oli Matteja kolmessa polvessa. Heidät 
tuli erottaa toisistaan jollakin tavalla ja niinpä Isäntä 
Matin poika oli Matti Heikki ja kolmatta polvea edusti 
Pikku Matti. Isäntä Matin talossa oli lehmiä ja hevonen 
kotieläiminä. Isäntä oli vanha tukkijätkä. Hän oli ny-
kyisin Venäjän puolella sijaitsevassa vanhassa Sallassa 
asuessaan ollut Sallajoella uitossa, troikan vetäjänä eli 
kymppinä ja savotoissa tukinajurina hevosen kanssa. 
Lapajärvellä asuessaan hän vielä vanhoilla päivilläänkin 
suunnitteli ja teki tukkien ajoreitit omistamansa Perä-
vaaran rinteille. Omalle metsäpalstalleen.  Lapajärvellä 
asuessaan hän ei itse enää osallistunut tukinkaatoon eikä 
niiden ajoon. Tukinajurina oli Lapajärveltä hevosmies 

Viljo Tiikkaja. Hän oli innokas 
tukinajuri ja vielä vanhana mie-
henäkin, hän oli ollut aamuisin 
lähdössä tukinajoon Isäntä 
Mattiin ja etsinyt kinttaitaan 
uuninpankolta.

Isäntä Matin talo on Lapajär-
ven tien päässä. Se on vii-
meinen talo aivan Lapajärven 
rantatörmällä.

Talo on avoinna yleisölle 
heinäkuussa ja elokuussa 2009 
torstaisin klo 12 – 17. Silloin on 
tarjolla paikallista perinneruo-
kaa, poronverestä valmistettuja 
kampsuja ja sallalaiset sokerit-
tomat tortut eli viisi sakaraiset 
kampanisut kahvin kanssa. 
Tarjolla on muutakin tuoretta 

nisua ja kahvileipää, joita leivotaan useampaa sorttia. 
Tervetuloa tutustumaan ja käymään kylässä! Lapa-

järvelle voi ajella Suomulta päin Vilman erämaan halki 
Aitaselän metsäautotietä, joka erkanee Tonkopurolta 6 
km:n päästä Raakun tieltä. Opasteet asetetaan paikal-
leen kesällä jokaiseen risteykseen. Aitaselässä, matkan 
varrella on mielenkiintoisia paikkoja, joten kannattaa 
lähteä jo aamusta liikkeelle. Onneksi silloin on valoisaa 
kesäaikaa.
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